開発を行わせることによって、ゲームユーザーの未来行動予測を行っている機械学習技術を、ヘルスケア業界を始

めとする他業種に展開する新規事業展開を行って参ります。

EDINET提出書類

シリコンスタジオ株式会社(E31256)

有価証券届出書（参照方式）

46/51

以上の研究開発等によって、非エンターテインメント業界への参入及び売上増大、海外におけるミドルウェアの

販売増加、工程管理の精度向上による利益増大、機械学習を利用した新規の事業展開を通じて、売上規模の増大と

利益の最大化が図れ、ひいては企業価値の向上に資すると考えております。

また、上場来、直近までの約3.2年間に渡る当社普通株式の１日当たり平均出来高は約48,050株であり、本新株予

約権が全て行使された場合に交付されることとなる当社普通株式数を、割当予定先の次回行使可能日までの20営業

日で行使売却するとした場合の１営業日当たりの売却株数は、最大で7,000株となるため、円滑に市場で売却できる

だけの十分な流動性を有していると判断しており、またWeiss Asset Management社から運用に際しては、市場への

影響を常に留意する方針であることを口頭にて確認しておりますので、市場に過度の影響を与える規模ではないと

判断しております。

以上に述べたとおり、本資金調達の使途により、エンジニア及びデータ・サイエンティストの増員を行い、研究

開発に従事させたことによって、３DCGの基盤技術及び周辺技術、機械学習技術等が進歩し、競争優位を生むことが

できると考えております。これらの研究結果によって、３DCGにおける進化した映像表現、非エンターテインメント

業界向け製品、機械学習分野の新規分野への応用、などの成果をあげることを目指しております。この研究開発結

果が、売上と利益増大に寄与することによって、安定的な事業基盤の確立と、中長期的な企業価値向上を図る方針

であり、中長期的には企業価値の向上を通じて既存株主の皆様の利益に資するものと判断しております。したがっ

て、本新株予約権による資金調達に係る希薄化の規模は、株主価値向上の観点からも合理的であると判断しており

ます。

　

４ 【大規模な第三者割当に関する事項】

該当事項なし

EDINET提出書類

シリコンスタジオ株式会社(E31256)

有価証券届出書（参照方式）

47/51

５ 【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
割当前の
所有株式数
(株)

割当前の総議
決権数に対する
所有議決権数
の割合(％)

割当後の
所有株式数
(株)

割当後の総議
決権数に対する
所有議決権数
の割合(％)

Japan International
Partners LLC

251 Little Falls
Drive, Wilmington,
Delaware 19808-1674
USA

― ― 306,900 10.14

関本晃靖 神奈川県逗子市 243,000 9.60 243,000 8.03

寺田健彦 東京都渋谷区 235,500 9.30 235,500 7.78

Nippon Opportunity
Partners LLC

251 Little Falls
Drive, Wilmington,
Delaware 19808-1674
USA

― ― 188,100 6.22

株式会社ソニー・イン
タラクティブエンタテ
インメント

東京都港区港南１丁目
７－１

120,000 4.74 120,000 3.97

三菱ＵＦＪキャピタル
株式会社

東京都中央区日本橋１
丁目７－17

103,000 4.07 103,000 3.40

ＳＣＳＫ株式会社
東京都江東区豊洲３丁
目２番20号

95,000 3.75 95,000 3.14

株式会社スクウェア・
エニックス・ホール
ディングス

東京都新宿区新宿６丁
目27番30号

60,000 2.37 60,000 1.98

株式会社エクサ
神奈川県川崎市幸区堀
川町580　ソリッドスク
エア東館

56,000 2.21 56,000 1.85

株式会社クリーク・ア
ンド・リバー社

東京都千代田区麹町２
丁目10－９

54,000 2.13 54,000 1.78

計 ― 966,500 38.17 1,461,500 48.29

(注) １．「割当前の所有株式数」及び「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、平成29年11月30日現

在の株主名簿上の株式数によって算出しております。

２．「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割

合」は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

３．「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、「割当後の所有株式数」に係る議決権の数を、

「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」の算出に用いた総議決権数に本新株予約権の目的であ

る株式に係る議決権の数を加えた数で除して算出しております。

４．割当予定先であるJapan International Partners LLC及びNippon Opportunity Partners LLCの「割当後の

所有株式数」は、各割当予定先が、本新株予約権の行使により取得する当社株式を全て保有した場合の数と

なります。

６ 【大規模な第三者割当の必要性】

該当事項なし

７ 【株式併合等の予定の有無及び内容】

該当事項なし

８ 【その他参考になる事項】

該当事項なし

EDINET提出書類

シリコンスタジオ株式会社(E31256)

有価証券届出書（参照方式）

48/51

第４ 【その他の記載事項】